АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВОЛОШСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 декабря 2022 г.                                                                                                        № 28/2-р

пос. Волошка Коношского р-на
Архангельской области

О повышении размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников МБУК «Волошский Дом культуры»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Архангельским областным трехсторонним соглашением между объединениями профсоюзных организаций Архангельской области, объединениями (союзами) работодателей Архангельской области и Правительством Архангельской области по вопросам социально-трудовых отношений на 2021 – 2023 годы, руководствуясь Уставом муниципального образования «Волошское»:
1. Повысить с 1 октября 2022 года в 1,04 раза размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Волошский Дом культуры».
2. Установить, что при повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников МБУК «Волошский дом Культуры» размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы  подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Директору МБУК «Волошский Дом культуры» привести локальные нормативные акты и обеспечить приведение трудовых договоров с работниками в соответствии с настоящим постановлением в порядке, предусмотренном трудовым законодательством.
4. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования «Волошское» от 05.11.2020 № 19-р «О повышении размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников МБУК «Волошский Дом культуры».
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2022 года.

Глава МО «Волошское»                                                                                          Ю.Б. Попов